
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 135 del 17/03/2025

   Il Responsabile del Procedimento Rosalinda Siracusano

OGGETTO :

ACCERTAMENTO, INCASSO E IMPEGNO DELLE  
RISORSE  ASSEGNATE AL DISTRETTO SOCIO 
SANITARIO 49 CON DRS 3770 DEL 16/12/2024  DA 
DESTINARE AD INTERVENTI IN FAVORE DI PERSONE 
CON NECESSITÀ DI SOSTEGNO INTENSIVO

Premesso:

 che il Comune di Lentini è Ente Capofila e centro di spesa del Distretto Socio-
Sanitario 49;

 che l'art. 9 della legge regionale n. 8/2017 (legge di stabilità 2017), come modificato 
dall'art. 30 della l.r. n. 8/2018 (legge di stabilità 2018), istituisce il fondo unico 
regionale della disabilità e la non autosufficienza destinato alle persone con 
necessità di sostegno elevato o molto elevato, alle persone con necessità di sostegno 
intensivo e ai disabili psichici;

 che il D.P.R.S. n. 589/Gab. del 31/08/2018 disciplina le modalità e i criteri di 
erogazione di interventi finanziari in favore delle persone con necessità di sostegno 
intensivo (gravi) ai sensi dell'art. 3, comma 3, l.104/92;

visto il D.R.S. n. 3770 del 16/12/2024 del Servizio 7” Fragilità e Povertà” del Dipartimento 
della famiglia e delle politiche sociali che assegna al Distretto Socio-Sanitario 49 la somma 
complessiva di € 26.430,21 proveniente dal Fondo regionale per la disabilità e per la Non 
autosufficienza   anno 2024  per l'attivazione degli interventi in favore di persone con 
necessità di sostegno intensivo (gravi);



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

visto il provvisorio n. 635 del 26/02/2025 di liquidazione in favore del Comune di Lentini, 
in qualità di Capofila del DSS49, della somma di € 21.144,17 pari all'80% dell'intero 
finanziamento;

dato atto che il saldo di € 5.286,04 verrà trasferito a seguito di presentazione della 
relazione analitica delle spese sostenute;

ritenuto di dover procedere all'accertamento in entrata, all’incasso e all’impegno delle 
citate risorse per l’attivazione di interventi socio-assistenziali in favore di persone con 
necessità di sostegno intensivo;

in ossequio alle normative vigenti, allo statuto e ai regolamenti dell'Ente;

PROPONE
per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono richiamate e trascritte

1. di prendere atto dell’allegato Decreto R.S n. 3770 del 16/12/2024 con il quale il servizio 
7° del dipartimento della famiglia e delle politiche sociali ha assegnato al DSS 49 la 
somma di  € 26.430,21 ed ha liquidato l'importo di  € 21.144.17, pari all'80% dell'intero 
finanziamento, per l'attivazione di interventi socio assistenziali in favore di persone 
con necessità di sostegno intensivo (gravi) residenti nel territorio distrettuale;

2. di accertare l'intero finanziamento pari ad € 26.430,21 proveniente dal Fondo regionale 
per disabilità e per la non autosufficienza - Regione anno 2024 al capitolo di entrata 
1044  accer. n. _____ / 2025 (specificato nell’ allegato dell'ufficio Bilancio);

3. di incassare ed impegnare la somma di € 21.144,17, di cui all'allegato provvisorio n. 
635 del 26/02/2025 al capitolo di spesa 31396  imp. n. ____ /2025 (specificato nell’allegato 
dell'ufficio Bilancio;

4. di prenotare l’impegno della somma di € 5.286,04 (pari al saldo del 20%) che sarà 
trasferita dal competente servizio regionale a seguito di rendicontazione delle spese 
effettivamente sostenute dal Distretto, al capitolo di spesa 31396 pren._imp.n. _____ 
/2025 (specificato nell’allegato dell'ufficio Bilancio);

5. dato atto dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/90, come 
introdotto dalla Legge 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione 
dell’ente;

6. dato atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo 
pretorio comunale, saranno assolti gli obblighi previsti all'art. 37 del d.lgs. n. 33/2013, 
ai fini della pubblicità della presente determinazione, nell'apposita sezione del sito 
internet dell'Ente, Amministrazione trasparente;



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: ACCERTAMENTO, INCASSO E 
IMPEGNO DELLE  RISORSE  ASSEGNATE AL DISTRETTO SOCIO SANITARIO 49 
CON DRS 3770 DEL 16/12/2024  DA DESTINARE AD INTERVENTI IN FAVORE DI 
PERSONE CON NECESSITÀ DI SOSTEGNO INTENSIVO

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 17/03/2025  Il Responsabile del Settore
   RITA ODIERNA / InfoCert S.p.A.

   

 ,   

 
 


